
UCHWAŁA NR II/17/18
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/83/2016 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 13 lipca 2016 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), Rada Miejska Zawichost 
uchwala co następuje:

§ 1. 

W  regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost stanowiącym załącznik do 
Uchwale Nr XVIII/83/2016 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 13 lipca 2016  roku w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost wprowadza się następujące zmiany.

- § 2 otrzymuje brzmienie:

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez:

1) Selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, w zakresie 
obejmującym:

a) papier,

b) metale,

c) tworzywa sztuczne,

d) opakowania wielomateriałowe,

e) szkło,

f) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

g) przeterminowane leki i chemikalia,

h) zużyte baterie i akumulatory,

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

k) zużyte opony,

l) odpady zielone,

m) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji zbieranych zgodnie z zasadami opisanymi w ust. 1 należy 
zbierać oddzielnie jako ZMIESZANE (NIESEGREGOWANE). Odpady te należy umieszczać w odrębnych, 
przeznaczonych do tego celu oznakowanych pojemnikach koloru czarnego lub szarego (lub z napisem 
„ZMIESZANE” lub „NIESEGREGOWANE”)   oraz w odpowiednio oznakowanych kontenerach.

3. Wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci papieru, w skład której wchodzą odpady 
papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury należy zbierać 
w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego lub oznaczonych napisem „PAPIER”.

4. Wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci szkła, w skład której wchodzą odpady ze 
szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy zbierać w pojemnikach lub workach koloru zielonego lub 
oznaczonych napisem „SZKŁO”.

Id: 1BBAD70F-FB8B-4E79-86F8-AF5E8A313628. Podpisany Strona 1



5. Wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci metali, tworzyw sztucznych    i opakowań 
wielomateriałowych, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe należy zbierać w pojemnikach i workach koloru żółtego lub oznaczonych napisem 
„METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”.

6. Wyselekcjonowaną frakcję odpadów zielonych należy poddać procesowi kompostowania 
z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu, a w przypadku braku możliwości ich kompostowania 
na miejscu przez właściciela nieruchomości, należy zbierać w workach koloru brązowego, lub oznaczonych 
napisem „BIO - ODPADY ZIELONE” i dostarczać do PSZOK-a.

7. Wyselekcjonowaną frakcję odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, należy poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystania 
kompostu, a w przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez właściciela nieruchomości, 
należy zbierać w pojemnikach lub workach koloru brązowego lub oznaczonych napisem „BIO”.

8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić 
odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości 
i przygotować do usunięcia w terminach określonych w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych 
jednostki wywozowej, bądź dostarczać do PSZOK-a.

9. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, 
wyłącznie w specjalnie wydzielonym przez prowadzącego remont miejscu lub pojemniku i dostarczać do 
PSZOK-u.

10. Przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory oraz zużyte opony należy gromadzić 
odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczać 
do PSZOK-u.

- Skreśla się §3

- Skreśla się  pkt 2. §6

- § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie

1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w zależności od rodzaju odpadów wynosi:

1) Z terenu nieruchomości położonych na terenie miasta zabudowanych zamieszkanych domem 
wielorodzinnym:

a) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – co najmniej jeden raz na miesiąc;

b) papier, szkło – co najmniej jeden raz na miesiąc,

c) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – jeden raz na dwa 
tygodnie, przy czym w okresie od kwietnia do października jeden raz na tydzień

d) pozostałe odpady komunalne - jeden raz na dwa tygodnie, przy czym w okresie od kwietnia do 
października jeden raz na tydzień,

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny -  co najmniej jeden 
raz na pół roku;

2) Z terenu nieruchomości położonych na terenie miasta zabudowanych zamieszkanych domem 
jednorodzinnym oraz z pozostałych nieruchomości, z których odbiera się odpady komunalne:

a) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – co najmniej jeden raz na miesiąc;

b) papier, szkło – co najmniej jeden raz na miesiąc,

c) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – jeden raz na dwa 
tygodnie, za wyjątkiem nieruchomości, których właściciele złożyli w deklaracji informację o posiadaniu 
i zagospodarowaniu tych odpadów we własnym zakresie w przydomowym kompostowniku,

d) pozostałe odpady komunalne - jeden raz na dwa tygodnie,

Id: 1BBAD70F-FB8B-4E79-86F8-AF5E8A313628. Podpisany Strona 2



e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny -  jeden raz na pół 
roku;

3) Z terenu nieruchomości położonych na terenie wsi:

a) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – co najmniej jeden raz na miesiąc;

b) papier, szkło – co najmniej jeden raz na miesiąc,

c) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – jeden raz na miesiąc, za 
wyjątkiem nieruchomości, których właściciele złożyli w deklaracji informację o posiadaniu 
i zagospodarowaniu tych odpadów we własnym zakresie w przydomowym kompostowniku,

d) pozostałe odpady komunalne - co najmniej jeden raz na miesiąc,

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny -  co najmniej jeden 
raz na pół roku.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zawichost.

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Id: 1BBAD70F-FB8B-4E79-86F8-AF5E8A313628. Podpisany Strona 3




